
RADAMBUK – Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

Informační centrum pro mládež České Budějovice 

 Sídlo: Husova třída 622/45, České Budějovice  

Telefon: 775 644 101, 

 E-mail: kancelar@radambuk.cz 

Web: http://www.radambuk.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Milí přátelé,  
připravili jsme pro Vás květnové vydání elektronického Klapíkova zpravodaje. Ve zpravodaji Vám 
přinášíme novinky z RADAMBUKu, ICM Č.B., členských organizací RADAMBUKu, MŠMT, ČRDM a další 
informace a inspirace, které by Vás při práci s dětmi a mládeží mohly zaujmout.  

 
Informace o činnosti RADAMBUKu, z kroniky akcí 

 

Metodika pro organizace dětí a mládeže – Mezigenerační dialog 
Krajské rady dětí a mládeže vydaly metodiku Mezigenerační 
dialog, vznik metodiky finančně podpořilo MŠMT. 
Brožurky můžete vyzvednout v kanceláři RADAMBUKu. Přijďte 
se inspirovat!!! 
http://krajskeradymladeze.cz/ 
 
Téma propojování generací se týká nejen rodin, ale i organizací 
dětí a mládeže. Možnost čerpat ze zkušeností starších členů 
oddílu nebo rodinných příslušníků je velkou příležitostí pro 
rozšíření a prohloubení oddílových aktivit. Tuto metodiku jsme 
vytvořili, abychom na konkrétních příkladech ilustrovali, jak je 
možné v rámci naší běžné činnosti propojit více genrací ke 
společnému užitku. 
Nejen, že to může obohatit oddílovou činnost, můžete přispět k 
tomu, že se senioři nebudou cítit osaměle. A je jedno, jestli se 
rozhodnete pozvat na schůzku bývalého člena oddílu, navštívíte 
něčí babičku s dědečkem doma nebo vyrazít s oddílem do 

blízkého domova seniorů. Každá aktivita se totiž počítá. 
Komora Krajský rad – mluvčí Bc. Jakub Fraj 

Přírodovědné bádání pro oddíly - badatelská příručka Krajských rad dětí a 
mládeže 

Krajské rady dětí a mládeže vydaly badatelskou příručku 
Přírodovědné bádání pro oddíly, vznik metodiky finančně 
podpořilo MŠMT. http://krajskeradymladeze.cz/ 
Brožurky mohou spolky vyzvednout v kanceláři RADAMBUKu. 
Přijďte se inspirovat !!! 
 

http://www.radambuk.cz/
http://krajskeradymladeze.cz/
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fkrajskeradymladeze.cz%2F%3Ffbclid%3DIwAR3SmDx0d9JSJ-GsIQ7iqN-TGXpe2w5CKhCAZpNN4p9Ah5EzPt0OpkIr2gk&h=AT0KxLRskwgO9nH_Mg0BMxET29KSkOnN5FAezSKhcNfbJdtH0NhRMT40tEqCtrkQB-GIehL2CvsbSxt_BwnPz-Y43p6n4E0UpgLhlZn4oQcaa6CRpVEaSPzKD7AyL-FPzArv&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT1uuu1ewEFr6OCheYkW-50dwdVIZeYrNBSO7LxO_pw43SyHd1Ye6m11p2HevCNat2-oNhsq46RMoqutK-dghYJbqn4-gBO9QmW_UqaxRjAUeF977IhyBDi8mz50OMvqGW44qyaUnfB4mfquO20neCo6aw


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Výroční zpráva RADAMBUKu za rok 2022 

https://www.radambuk.cz/vyrocni-zprava-radambuku-za-rok.../ 

 
 
 
 
 
 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/vyrocni-zprava-radambuku-za-rok-2022/?fbclid=IwAR1ke7Ix30wewR7RpTjxPWyh6gthRQSi3BiBGX2WNJ3KnW2oOYEKDmG2Wgc


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

2. 3. – 21. 4. 2023 - tandemové neformální vzdělávání – Malý truhlář 2 
 
Pracovníci RADAMBUKu zrealizovali v období 2. 3. - 21. 4. 
2023 v rámci projektu OPVVVV Pod jednou střechou II pro 
8 dětí 10 lekcí tandemového neformálního vzdělávání 
s názvem Malý truhlář 2. Děti vyráběly poličky, krmítka, 
učily se pracovat s nářadím, natírat a lakovat. Děti si 
osvojily základy bezpečnosti práce s nářadím, učily se 
pracovat s ruční pilou, hoblíkem, pilníkem, bruskou, aku 
vrtačkou, šroubovákem a dalšími nástroji truhláře. Cíl 
aktivit se nám podařilo splnit, děti odcházely s novými 
znalostmi o práci truhláře, zažily si práci truhláře na 
vlastní kůži, zjistily, jak je náročná, ale také krásná. 
V dnešní době bývají často řemesla opomenuta, nejsou 
mezi dětmi moc známá, a tak jsme přispěli ke zvýšení 
povědomí o řemeslu truhláře. 

 

 

17. 4. 2023 – Kouzelná flétna 
Ve spolupráci s Jihočeským divadlem nabídl 
RADAMBUK svým členům za zvýhodněnou cenu 
operu Kouzelná flétna. Dobrodružné podobenství o 
souboji temnoty a světla v magickém díle W. A. 
Mozarta navštívilo 10 členů z RADAMBUKu. 
Děkujeme Jihočeskému divadlu za spolupráci a 
krásný zážitek. 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

RADAMBUK- Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. zve děti, rodiče, prarodiče, oddíly, spolky 

dětí a mládeže, mateřské a základní školy, školní družiny a další organizace pracující s dětmi a 

mládeží ke Sportovní hale v Českých Budějovicích v pátek 12. a v sobotu 13. května 2023 na 23. 

ročník akce BAMBIFEST.  

Na co se mohou děti těšit?  

Přehlídka možností pro volný čas, 

nabídky kroužků, oddílů, letních 

pobytových a příměstských táborů, 

pódiová taneční, divadelní a pěvecká 

vystoupení, divadelní představení 

Marešovy divadelní společnosti 

MAREDIV, losování o ceny na pódiu, 

maskot čáp Klapík, indiánské teepee, 

střelba z luku, dračí lodě, venkovní hra 

Lasergame, ekologický program zaměřený na recyklaci elektra – nafukovací dráha Vyskoč, Nejvýš, 

Recykluj, výtvarná dílna, ukázky 1. pomoci Oblastního spolku ČČK České Budějovice a Vodní záchranné 

služby JčK, prezentace Městské policie České Budějovice, BESIPu, projekt Banal Fatal - program 

prevence úrazů páteře a míchy, skákací hrad, jízdy na koloběžkách, elektrokoloběžkách, invalidním 

vozíku, chůze se slepeckou holí, plackování, informace o náhradní rodinné péči, nízké lanové aktivity, 

slacklining, souboj na kladině a spousta dalších her a soutěží……  

Návštěvní doba? 

Pátek: 13- 18 hodin 

Sobota: 9 – 17 hodin 

Informace o akci:  

https://budejovice.bambifest.cz/ 

https://www.facebook.com/events/3413379702322214/?active_tab=discussion 

 

23 let akce Bambiriáda – Bamboška - BAMBIFEST 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=RAkpoRyssPA&t=8s 
 

 

http://www.radambuk.cz/
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fbudejovice.bambifest.cz%2F%3Ffbclid%3DIwAR06ztNyYsQOinLWjsKwEvrRStKr4Z45Jlp4bGQ8sB573DSPcx0hIlDqtO0&h=AT38LcXZfc-0XRm6ZSj3pUq6W27Ik8v5WciLInW59u06o9bOci-7J130FeOZG8p09uRuaeuGpwVMOZIeBPq310t10xnyZCZg8N8xp4CaHbZdguWs84XqMJkwdr7Vi4-lZ2Kp&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT0mdIDUiEfEYS4bzIsLbjsVd-FScHQoXO0rtC5TW7wQAFwNhxcOXk3nDGcO9Mkk4QAJvN1ithxyaIxNKZC3HJFCei-Lc8arLDHFkM_XNMGpgXLhZEo2NrU3B_gOqIZBxMGZINIe-NGhig
https://www.facebook.com/events/3413379702322214/?__cft__%5b0%5d=AZUZ8smCP-lmeqb5zB8SbRzuiHMe3NUfbEc3rq2qcMMcSK8eLbHH4xXDtvflanUqT0gbFo7ZbTgbWgw-QySx_Spb_dVC_ipUDpnaD0ANRN2YtXSqwfO48-CHRp2aFx5ta2E&__tn__=-UK-R
https://www.youtube.com/watch?v=RAkpoRyssPA&t=8s


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Inspirace pro činnost dětských organizací na webu www.radambuk.cz 

Na webu www.radambuk.cz  a na facebooku Radambuk Jižní Čechy najdete 
inspirace a nápady pro činnost, nápady pro on-line schůzky. 
https://www.radambuk.cz/category/databaze-her/ 
https://www.radambuk.cz/napady-na-schuzky-o-line-schuzky/  
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-
na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/ 
 

Nápady na výpravy do přírody - kam s dětmi na webu radambuk.cz 

https://www.radambuk.cz/napady-na-vypravy-do-prirody-kam-s-detmi/ 

 

 

Nápady, tvoření s dětmi na léto  

https://www.radambuk.cz/tvoreni-s-detmi-na-leto/ 

 

 

 
 
Sledujte RADAMBUK 

https://www.radambuk.cz/ 

http://www.icmcb.cz/ 

https://www.jihocesketabory.cz/ 

http://budejovice.bambifest.cz/ 

https://jihocesky.mladezkraji.cz/subdom/jihocesky/ 

https://www.youtube.com/user/radambuk 

https://www.instagram.com/radambuk/ 

https://www.facebook.com/RADAMBUK/ 

https://www.facebook.com/radambuk.jiznicechy 

https://www.facebook.com/radambukmajak/ 

 
https://dobromat.cz/podporim/radambuk 
 

http://www.radambuk.cz/
http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/category/databaze-her/
https://www.radambuk.cz/napady-na-schuzky-o-line-schuzky/
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/
https://www.radambuk.cz/napady-na-vypravy-do-prirody-kam-s-detmi/
https://www.radambuk.cz/tvoreni-s-detmi-na-leto/
https://www.radambuk.cz/
http://www.icmcb.cz/
https://www.jihocesketabory.cz/
http://budejovice.bambifest.cz/
https://jihocesky.mladezkraji.cz/subdom/jihocesky/
https://www.youtube.com/user/radambuk
https://www.instagram.com/radambuk/
https://www.facebook.com/RADAMBUK/
https://www.facebook.com/radambuk.jiznicechy
https://www.facebook.com/radambukmajak/
https://dobromat.cz/podporim/radambuk


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Podpořte RADAMBUK  při nakupování v internetových 
obchodech, aniž by Vás to stálo jedinou korunu navíc. 

• Pokud nakupujete na internetu a chcete nás zároveň 
podporovat, přidejte si do prohlížeče tohoto pomocníka: 

http://dobromat.cz/rozsireni/pridat  

• Tento pomocník při návštěvě internetového obchodu zařídí to, že část Vaší útraty poputuje 
na podporu našich aktivit      

• Pokud si pomocníka nepřidáte, je třeba před každým nákupem navštívit stránky 
http://dobromat.cz  

o Na stránce vyberte obchod, ve kterém chcete nakoupit a RADAMBUK  
o Následně budete přesměrováni do vybraného internetového obchodu, v němž 

můžete nakoupit 

• Obchod vyplatí z nákupu Dobromatu příspěvek 

• Dobromat ho poté pošle na náš účet a my ho použijeme na naši činnost 

Důležité je vědět to, že cena nákupu zůstává stejná. Nezáleží na tom, zda se do internetového 
obchodu dostanete přes Dobromat nebo přímo. Používání Dobromatu Vás nestojí ani korunu navíc. I 
přes to nám však svým nákupem přispějete částkou ve výši několika %. 

1. potřebnými texty a obrázky a naplno se svým novým webem prezentovat na internetu. 
 

Cena ČRDM PŘÍSTAV 

Cena Přístav je ocenění pro zástupce veřejné správy a samosprávy a podnikatele působící na místní a 

krajské úrovni za podporu mimoškolní práce s dětmi a mládeží. Kandidáta na cenu Přístav navrhují 

spolky jejichž náplní je práce s dětmi a mládeží, domy dětí a mládeže a školní družiny a kluby. 

Navrhovatelé musí být minimálně tři. Můžete navrhovat kandidáty na Cenu Přístav i z řad podnikatelů 

působících na místní a regionální úrovni. Cena Přístav může být udělena jak fyzickým, tak i právnickým 

osobám.http://pristav.crdm.cz/ 

 

Cena Přístav ČRDM 2023: Intenzivně pracujeme na přípravě slavnostního večera, na kterém 

opět udělíme Cenu Přístav. Stane se tak 7.6.2023. Postupně Vás budeme informovat 

podrobněji, ale je nejvyšší čas, myslet na nominace za Vaší organizaci. Své 

podporovatele, kterým chcete tímto způsobem poděkovat za jejich pomoc, můžete 

nominovat prostřednictvím přihlášky v příloze emailu.  

Pokud má váš spolek zástupce veřejné správy nebo podnikatele, který vás dlouhodobě podporuje, 

kontaktujte naší kancelář kancelar@radambuk.cz a domluvíme se na nominaci za spolky Jihočeského  

kraje, pomohu vám vyplnit přihlášku a vyřídit na ČRDM nominaci.  

  

http://www.radambuk.cz/
https://dobromat.cz/rozsireni/pridat#_blank
http://dobromat.cz/
http://pristav.crdm.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Vzdělávací středisko MAJÁK – RADAMBUK 

 
Napsali o nás – Vzdělávací 
středisko MAJÁK – Archa č. 2-
2023 
https://www.radambuk.cz/napsali-o-nas-vzdelavaci.../ 

https://crdm.cz/casopis-archa/ 

 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/napsali-o-nas-vzdelavaci-stredisko-majak-archa-c-2-2023/?fbclid=IwAR0OVT4fTLHsHZZ9PuI6O4y_JUyw1jSS5PtMbyFLQKCBFnlSs5ZaqJCVZFU
https://crdm.cz/casopis-archa/?fbclid=IwAR2fqSDdgsyJWGik2zOeuZ9-u0xjUSSwKJEPQzo-HT9L-RBF9wbA1lmytGY


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

13.4.2023 – Řešení mimořádných událostí na akcích s dětmi amládeží 
 RADAMBUK připravil ve spolupráci s Hasičským 
záchranným sborem JčK a Policií ČR školení pro 
pracovníky s dětmi a mládeží Řešení mimořádných 
událostí na akcích s dětmi a mládeží. Na programu byly 
přednášky Ohlášení mimořádné události, Informování 
médií při tragické události, Příprava na evakuaci, Činnost 
PČR – pátrací akce. Kurzu se zúčastnilo 27 
vedoucích a všichni se shodli, že je dobré si 
poslechnout, co se může při práci s dětmi 
a mládeží stát, jak se zachovat a jak tyto 
nepříjemné situace řešit a kde hledat 
pomoc. 

Vzdělávací kurzy jaro 2023 
Členským organizacím nabízíme využít vzdělávacích kurzů BP sportu, v případě zájmu nás 

kontaktujte, zašlu bližší info, RADAMBUK s BP Sportem spolupracuje a využívá zvýhodněných 

účastnických poplatků.  

Zájemci z členských spolků RADAMBUKu kontaktujte 

kancelar@radambuk.cz, pošlete vyplněnou přihlášku, na kurz vás přihlásíme 

v rámci spolupráce se vzdělávacím střediskem BP sport za snížené ceny. 

 

Základní kurz pro instruktory inline bruslení 
Výstup: Osvědčení Instruktor inline bruslení BP SPORT, které lze uplatnit ve školské, zájmové a 
komerční organizaci (platnost licence je časově neomezená). 
Pedagogickým pracovníkům po absolvování předmětného kurzu na vyžádání vydáváme akreditované 
osvědčení v rámci Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků Ministerstva školství mládeže a 
tělovýchovy „Základní kurz školního inline bruslení“ (platnost osvědčení je časově neomezená). 
Licenci instruktor inline bruslení BP SPORT lze využít po dovršení 18 let a uplatnění licence ve věku 15 
– 17 let se řídí zvláštními pravidly, které jsou uvedeny níže. Účast na školení není dále nijak 
omezena.Formální odbornost vzdělávacího střediska – Naše vzdělávací instituce je držitelem platné 
akreditace Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR. 
Program: Kurz je také vhodný pro začátečníky, kteří se v případě nenárokování licence nemusejí 
účastnit závěrečných zkoušek. Výstroj a výzbroj, údržba vybavení, historie a vývoj, disciplíny a 
bezpečnost. Praktická část – praktická výuka inline skatingu. 
Termín a místo konání I.:26.5. – 28.5.2023 v Praze 
Cena: 3000,- Kč (V ceně je zahrnut organizační a účastnický poplatek, zkoušky vydání licence a 
studijní materiál.). 

 
Základní kurz pro instruktory skalního lezení 
Výstup: Výstup nabízeného kurzu (pro úspěšné absolventy): Osvědčení Instruktor skalního lezení BP 
SPORT, které lze uplatnit ve školské, zájmové a komerční organizaci (platnost licence je časově 
neomezená). 
Pedagogickým pracovníkům po absolvování předmětného kurzu na vyžádání vydáváme akreditované 
osvědčení v rámci Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků Ministerstva školství mládeže a 
tělovýchovy „Základní kurz školního skalního lezení“ (platnost osvědčení je časově neomezená). 
Licenci instruktor skalního lezení BP SPORT lze využít po dovršení 18 let a uplatnění licence ve věku 
15 – 17 let se řídí zvláštními pravidly, které jsou uvedeny níže. Účast na školení není dále nijak 
omezena.Formální odbornost vzdělávacího střediska – naše vzdělávací instituce je držitelem platné 
akreditace Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR. 

http://www.radambuk.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Program kurzu: Historie, druhy a formy skalního lezení, metodika výuky, technika lezení, druhy 
skalních terénů, technika lezeckých dovedností: uzlování, navazování, jištění, zachycení pádu, 
slaňování, spouštění spolulezce, vytvoření stanoviště a práce na stanovišti, výstup po laně, záchrana a 
bezpečnost, výběr lezeckých cest, obtížnostní stupnice, bezpečnost, výstroj a výzbroj, doplňky, 
údržba, kontrola, opravy vybavení a další důležitá témata této oblasti. Techniky, pravidla a 
materiálové zajištění pro výstupy ve skalním terénu a další témata. Základní vstupní dovednosti a 
znalosti je nutné získat na Kurzu pro instruktory lezení na umělých stěnách, který je podmínkou pro 
účast. 
Termín a místo konání kurzu I.:  3.6. – 4.6.  a 17.6. – 18.6.2023 v Bechyni 
– jedná se o jeden kurz – 4 dny, který je rozdělen do 2 víkendových výukových bloků. 
Podmínkou účasti na Kurzu instruktora skalního lezení je úspěšné absolvování Kurzu pro 
instruktory lezení na umělých stěnách našeho střediska vzdělávání nebo po dohodě jiného kurzu. S 
licencí instruktor skalního lezení lze vyučovat po dovršení věkové hranice 18 let. 
 

Kurz pro instruktory cykloturistiky 
Výstup nabízeného kurzu (pro úspěšné absolventy): Osvědčení Instruktor cykloturistiky BP SPORT, 
které lze uplatnit ve školské, zájmové a komerční organizaci (platnost licence je časově neomezená). 
Pedagogickým pracovníkům vydáváme po absolvování předmětného kurzu akreditované osvědčení v 
rámci Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků Ministerstva školství mládeže a 
tělovýchovy „Základní kurz školní cykloturistiky“ (platnost osvědčení je časově neomezená). 
Definice pedagogického pracovníkaLicenci instruktor cykloturistiky BP SPORT lze využít po dovršení 
18 let a uplatnění licence ve věku 15 – 17 let se řídí zvláštními pravidly, které jsou uvedeny níže. 
Účast na školení není dále nijak omezena.Formální odbornost vzdělávacího střediska: Naše 
vzdělávací instituce je držitelem platné akreditace Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy 
ČR.Program: výstroj a výzbroj (základní rozdělení jízdních kol, údržba jízdních kol, doplňky), historie a 
vývoj, disciplíny, cyklostezky, bezpečnost a základní pravidla silničního provozu . Praktická část – 
praktická výuka cykloturistiky. 
Lektor: Ústřední lektoři 
Termín a místo konání: 25.5. – 28.5.2023 v  Lipně nad Vltavou 
Pokud vám nevyhovují uvedené termíny, tak nám prosím napište e-mailovou zprávu. Budeme vás 
informovat ihned po vypsání dalšího termínu. Nemáme konečný termín přihlášek. Po naplnění kurzu 
instruktora cyklistiky se příjem přihlášek uzavře. Velice těžko se odhaduje, kdy se kurz 
pravděpodobně obsadí. 
Naše vzdělávací středisko je držitelem akreditace MŠMT. 
Cena: 4300,- Kč (cena zahrnuje ubytování, stravu – polopenzi a účastnický poplatek) 

 
Kurz instruktora lezení na umělých stěnách kurz 
Kurz instruktor lezení na umělých stěnách Vám poskytne potřebné teoretické znalosti i praktické 
dovednosti k tomu, aby se z vás stal sebevědomý instruktor lezení na umělých stěnách. 
Během školení kurzu instruktor lezení na umělých stěnách (jedná se o dva víkendové bloky) se jako 
budoucí instruktor lezení na umělých stěnách instruktor seznámí s technikou a metodikou lezení na 
umělých stěnách a dalšími důležitými tématy, které jsou pro tuto oblast důležité. 
Po úspěšném absolvování účastníci obdrží licenci: Instruktor lezení na umělých stěnách BP SPORT, 
kterou lze využít v rámci školské, zájmové a komerční organizace (platnost osvědčení je časově 
neomezená). 
Pedagogickým pracovníkům na základě úspěšného absolvování uvedeného kurzu vydáváme 
akreditované osvědčení v systému Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků MŠMT „Základní 
kurz školního lezení na umělých stěnách“ (platnost osvědčení je časově neomezená). 
Historie, současnost, druhy a formy v lezení na umělých stěnách, bezpečnost a první pomoc, právní 
problematika, věková specifika, tvorba tréninkových programů, doplňovací posilovací a protahovací 
cvičení, strava, pitný režim, výstroj, výzbroj a její údržba, obtížnost, stupnice, bezpečnost, stavba 

http://www.radambuk.cz/
http://www.sportbp.cz/sportovnikurzy/kurz-instruktor-lezeni.php
https://www.kurz-instruktor.cz/nabidka-kurzu-instruktora-lezeni-na-umele-stene/
https://www.kurz-instruktor.cz/nabidka-kurzu-instruktora-lezeni-na-umele-stene/
https://www.sportbp.cz/sportovnikurzy/kurz-instruktor-definice.php


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

umělé stěny, technika lezení, uzlování, navazování, jištění, slaňování, bouldering a stavba lezeckých 
cest. 
Termín a místo konání kurzu  13.5. – 14. 5 a 20.5. – 21.5 . 2023 v Brně– jedná se o jeden kurz – 4 dny, 
který je rozdělen do 2 víkendových učebních bloků. 
– jedná se o jeden kurz – 4 dny, který je rozdělen do 2 víkendových učebních bloků. 
Cena kurzu: 3700 Kč (v ceně je zahrnut organizační a účastnický poplatek, zkoušky a vydání licence) 
 

 
https://www.facebook.com/events/1577796716058239/?ref=newsfeed 

 
 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/events/1577796716058239/?ref=newsfeed


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 
  

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

Informace z členských organizací RADAMBUKu 

CEGV Cassiopeia CB 

Na konci loňského roku jsme vydali knížku "Hravá ekologie 

městské zeleně", která je o přírodě ve městech, a přináší inspiraci 

pro venkovní výukovou nebo volnočasovou činnost s dětmi. 

Protože jsme z Budějc, je informační i metodická část knížky 

vystavěná na zdejších příkladech, které však lze využít i jinde, 

nebo nahradit příklady z jiného prostředí. Kdo byste tuto knížku 

využili, máme jí zatím k dispozici zdarma, díky podpoře MŽP a 

města Č.B. 

Publikaci si můžete také vyzvednout v RADAMBUKu. 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064559835324&__cft__%5b0%5d=AZWMVVsaw3UcjuS-cWjWzgE6fErQA5H5VJQzYHLcd_ehDS-fZCIrZxa_pGcmXxja8aI29CZWSd5p0M7rgnjPNCgG5iy4IJBik-6yD5u7DKA7TMCNG_eiFDmPmaXtWc1ArYBMzR57GUBqv54MDcFR8knk_KRyI8VjONDXW8ZhrONkn-8eOURoSCllqkYLBnHWAIE&__tn__=-UC%2CP-R


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
 

CEGV Cassiopeia CB 

Ve čtvrtek 4.5. vás zveme na podvečerní 

vycházku s lektorem environmentálního 

vzdělávání do českobudějovické Stromovky. 

Objevíme zde spoustu příležitostí k pozorování a 

zkoumání života na stromech, pod stromy i v 

trávě. Předvedeme si poznávací a prožitkové 

aktivity pro děti. Účastníci dostanou zdarma 

knížku Hravá ekologie městské zeleně. Vycházka 

je určena pro ty, kdo pracují s dětmi ve škole 

nebo mimo školu v kroužku, oddílu apod. Začíná 

v 16 hodin na vstupu do Stromovky u Kauflandu, 

předpokládaná trvání je 1,5 - 2 hodiny, každý 

může odejít podle vlastní potřeby. Zájemce 

prosíme o nahlášení předem na info@ekocentrumcb.cz nebo tel. 777248511. Akce se uskuteční v 

případě že se přihlásí alespoň 6 lidí. 

Až do konce školního roku nabízíme možnost zapůjčení batohu s pomůckami pro 

pozorování netopýrů. V batohu jsou tři detektory s jednoduchou obsluhou, kterými lze 

"odposlouchávat" netopýry pohybující se v okolí, klíč k určování druhů podle zvuků, které v v detektoru 

uslyšíte a doplňující materiály (laminované obrázky, kniha Poznáváme naše savce).  Zapůjčení je 

zdarma proti vratné kauci 1000 Kč a podepsanému předávacímu protokolu, nejdéle však na 14 dnů. 

Více informací o projektu najdete po kliknutí zde. V případě zájmu nás kontaktujte na e-

mailu info@ekocentrumcb.cz nebo tel. 777248511. Již rezervované termíny, ve kterých batoh nebude 

dostupný: 9.-11.5., 17.-19.5., 24.-26.5., 31.5. - 2.6., 5.-7.6., 12.-16.6. 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064559835324&__cft__%5b0%5d=AZXakSi9VLL22ZFCaXpKjcu_5lg_gINjSrs0GShC58kUbwPr8IQUSngM120KFykFfosC8knrR_AnCVqJ20m_PRt5OM2k6H5iafDrlSZSQFWtaKdGrHik9zowEAoRgnE07dnkaDXBas918MMC1oKjAc9rG840jpPyINB31EpCHNFsPKbMD_L1kctBCKpjZb3ZlA5YZ7qP3pgJxRcyt7jqFb3m&__tn__=-UC%2CP-y-R
https://napude.sousednetopyr.cz/hrajte-si-s-netopyry/vzdelavaci-program-netopyri-vyzkumnici/
mailto:info@ekocentrumcb.cz


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
  

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

Informační centrum pro mládež České Budějovice 

 

 
 
 
 
V nabídce služeb ICM ČB naleznete klíčenky, 
butony kulaté se špendlíkem nebo magnet (25,37,50,58 mm), čtverec, ovál 45 x 69 mm (ovál) a srdce 
53 x 57 mm (srdce) se špendlíkem, magnet, zrcátko, klíčenky.. 
http://www.icmcb.cz/novy-cenik-sluzeb-icm-platny-od-18-11-2020/  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
http://www.icmcb.cz/novy-cenik-sluzeb-icm-platny-od-18-11-2020/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tipy pro volný čas 

ICM ČB zpracovává a rozesílá každý týden elektronický zpravodaj Tipy pro volný čas 
v Českých Budějovicích. Pokud se chcete stát odběrateli, kontaktujte nás na e-
mailu icmcb@radambuk.cz. Vaší adresu přidáme do distribučního seznamu.  
http://www.icmcb.cz/category/tipy-pro-volny-cas/  
 
 

 
ICM ČB prodejní místo vstupenek na kulturní akce  

 
 
 

 

 

 

 
 
 

http://www.radambuk.cz/
mailto:icmcb@radambuk.cz
http://www.icmcb.cz/category/tipy-pro-volny-cas/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Knihobudka v Divadle U Kapličky 
 

Máte doma knížku, kterou už jste přečetli, ale je vám 
líto ji vyhodit? Vyměňte ji v KnihoBudce za jinou. Nebo 
ji tam prostě jen nechte, ať si ji může přečíst někdo 
jiný. KnihoBudky slouží k bezplatnému půjčování a 
výměně knih. Někdo se diví, ale knížky se téměř 
neztrácejí a tak nabádáme, aby si lidé knížku klidně i jen 
odnesli domů. 
Jednu z budek naleznete i u nás u Informačního centra 
pro mládež na adrese Husova 622/45 v Českých 
Budějovicích. 
O dalších místech po celé republice, kde si můžete 
bezplatně vzít, půjčit či vyměnit knížky, se dozvíte z 
mapy na webu http://www.knihobudka.cz/. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
http://www.knihobudka.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 
 

Kulturní měsíčník můžete vyzvednout u nás v ICM České Budějovice, ve stojanu vedle 

Knihobudky v Divadle U Kapličky, Husova tř. 45 Č.B. 

Ke stažení 

https://1url.cz/IrARY 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/icmceskebudejovice?__cft__%5b0%5d=AZWCsGb5Rja38dsA_UWjvMn7YMCbqACQauf-OdCWrOi1tzN21DnqJXDNh4pcJGqobeW6zKTBK-q6LUcMvwoalMRPgs6o4zt2J0qsUzOD918kBhtlzi5evZYeYlyGQM3DvrYOJanvRnt5ptdeBUFmOcjDcY1B4hmWRGI5fGFvCDGUSTzSKOC9RTHyrNtK7cOd_eata5ZSIC2coPf-eZl7VXsr&__tn__=-%5dK-R
https://1url.cz/IrARY?fbclid=IwAR0TBNHBHMIRMzzudWr4gBgqmlVNUlxIPRqaHR599ZT8QABqedTBSKKIhFs


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Nabízíte volnočasové aktivity pro 

mladé lidi a spolupracujete i se 

subjekty za hranicemi? Pojeďte s 

námi ZDARMA na některou ze 

třídenních akcí, které podporují 

česko-německá setkávání! (4 

různé termíny do konce roku)  

 

Naše speciální nabídka je určena 

právě organizacím, jako jsou např. 

skauti, DDM, ZUŠ, hasiči, 

volnočasové kroužky, sportovní 

kluby a další. Program Rozjeď to s 

Tandemem! si klade za cíl 

motivovat české subjekty k 

uspořádání česko-německých 

výměn.  V něm nabízíme finance 

až do výše 50 tisíc korun.  

 

Spuštění se podařilo díky finanční pomoci Německé velvyslanectví v Praze. 

KONTAKT: Kateřina Břendová, brendova@tandem-org.cz, 377 634 754 

ODKAZY: 

• 3-DENNÍ AKCE 2023 http://bit.ly/3lsqRsf 
• PROGRAM ROZJEĎ TO S TANDEMEM https://tandem-org.cz/rtt 

29. 3. – 13. 4. 2023 – projektové dny Právní povědomí 
V rámci projektu OPVVV Pod jednou střechou II uspořádal 
RADAMBUK s pracovníkem Vězeňské služby ČR Bc. 
Dušanem Brodským 4 projektové dny pro studenty ve 
věku 13-15 let s názvem Právní povědomí.  

Cílem projektového dne bylo seznámit studenty se současným stavem legislativy a problematikou práv 
a povinností. Každý máme svá práva, která nám umožňují, abychom všichni spolu lépe vycházeli, jsou 
důležitá, aby nás ochránila. Neznamená to ale, že si můžeme dělat úplně vše, co chceme. Musíme 
zároveň respektovat práva ostatních a neohrozit je. Z toho vyplývá, že máme svá práva, ale také své 
povinnosti. Studenti si osvěžili znalosti z oblasti historie práva a aktivně se zapojovali do diskuzí.  

 

 

 

 

  

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/DeutscheBotschaftPrag?__cft__%5b0%5d=AZW5u4Qp5RtS-sNOZdt_vqOK3_zOhqtqlP5PjU_LaZwCNN7fjZ6DqkrJkVdKGdwYeC2Znsb0NWaZcEkwTE9zw_NM7rd9U5djMViaiH66Y8h33vPmhgImJY9zwPCKGvg1mkZY5NSqvAJDp2qSnoqaJUGzg2c9Sn04xVb3z33JUZTsAwj1Vz9YxIei3ZPZupZ6U0k5Uz0xg0GNb-B9Bs60Ier0&__tn__=-%5dK-R
mailto:brendova@tandem-org.cz
https://bit.ly/3lsqRsf?fbclid=IwAR2jp8r7daSDJHknVjl56laUuu-bU800Oki284eyfs6tnseckHERUBOMW4w
https://tandem-org.cz/rtt?fbclid=IwAR1uuujbBfJKMtSqwHwf8-StJYJx1IP3oKh6bCB7CA7xBsY7xPyc4r5jtjc


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

Informace z ČRDM 
 

 
Darujeme kroužky dětem: registrace na druhé pololetí školního roku 
zahájena. Cílem projektu je pomáhat rodinám ve finanční tísni s úhradou nákladů na volnočasové 

aktivity. Rodiče mohou získat příspěvek 2000 Kč na každé dítě a následně určit, které organizaci bude 
příspěvek převeden. Třeba té Vaší, když se registrujete 
1. Otevřeli jsme registraci na druhé pololetí školního roku a upravili jsme podmínky tak, aby na 
podporu dosáhlo ještě více rodičů.  
2. Natočili jsme video návody. Video pro rodiče – jak pořádat o příspěvek a jak ho následně uplatnit. 
A video pro poskytovatele volnočasových aktivit – jak se zaregistrovat a založit aktivity, jak probíhá 
potvrzení přijetí poukazu a funguje vyúčtování.  

 
Chybí vám peníze na zaplacení kroužků a 
volnočasových aktivit pro děti.Může vám 
s tím pomoct Česká rada dětí a mládeže, 
která spustila projekt Darujeme kroužky 
dětem, s cílem pomáhat rodinám ve 
finanční tísni s úhradou nákladů za 
volnočasové aktivity. Rodiče můžou 

získat podporu až Kč!  
Už je možné žádat o příspěvek na druhé 

pololetí. Podpoříme rodiny, které 
pobírají příspěvek na dítě, příspěvek na 
péči, odměnu pěstouna, nebo příspěvek 
při pěstounské péči. Podporujeme i 
rodiny ukrajinských uprchlíků v tíživé 
finanční situaci pobývající v ČR na 
základě víza strpění či víza dočasné 

ochrany. Příspěvek 2000 korun lze využít u všech poskytovatelů pravidelných volnočasových aktivit 

pro děti a mládež v celé ČR. Podporu je možné použít nejen na členský či oddílový příspěvek, ale 
také na účastnické poplatky např. na soustředění, víkendovou akci, či na nákup potřebného vybavení 

pro dítě.  

Pro více informací: http://darujemekrouzky.cz/ Tuto pomoc může ČRDM poskytnout díky podpoře 
a štědrosti Nadace Karel Komárek Family Foundation, Nadace České spořitelny, Nadace Albatros, 
SAZKA. Za skvělou spolupráci děkujeme Eduzměna 
 
Z projektu Darujeme kroužky dětem: Od 11. dubna bude možné opět požádat o příspěvek na aktivity 

v 2. pololetí školního roku. Příspěvky rozdělíme rodičům, kteří v tomto pololetí ještě nepožádali nebo 

příspěvek plně nevyužili. Příspěvky bude možné následně uplatnit do 15. května. Z prostředků je možné 

uhradit např. členské příspěvky, účastnické poplatky na pololetí, náklady na víkendové výpravy, úhradu 

materiálu potřebného pro aktivitu, nebo i prázdninové aktivity v podobě letního tábora apod., pokud 

jsou tyto akce vyvrcholením celoroční činnosti, na které dítě dochází. Více informací 

 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.darujemekrouzky.cz/
https://youtu.be/LANaTeU0KYo
https://youtu.be/MnRdcG8bHmE
https://www.facebook.com/crdm.cz/?__cft__%5b0%5d=AZXfUCHe6fBMyD4ivzxwTAThx5T6LCitA2JgRlz-sKoWWVc1n_HZAksfYgvFDvrQIkyf3cu4gNYEkxVE9G0loOVy_0KKeP7ro1_8MYu3sB2O4SFL1LhAHF8DWLnosi4kujLYVx67n4aOVxjM8SJKIFyBssE-Xd6h-Wy57k85sJZRSwKjJNd2uNm95Jl-Yfat34A&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/darujemekrouzkydetem?__cft__%5b0%5d=AZXfUCHe6fBMyD4ivzxwTAThx5T6LCitA2JgRlz-sKoWWVc1n_HZAksfYgvFDvrQIkyf3cu4gNYEkxVE9G0loOVy_0KKeP7ro1_8MYu3sB2O4SFL1LhAHF8DWLnosi4kujLYVx67n4aOVxjM8SJKIFyBssE-Xd6h-Wy57k85sJZRSwKjJNd2uNm95Jl-Yfat34A&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/darujemekrouzkydetem?__cft__%5b0%5d=AZXfUCHe6fBMyD4ivzxwTAThx5T6LCitA2JgRlz-sKoWWVc1n_HZAksfYgvFDvrQIkyf3cu4gNYEkxVE9G0loOVy_0KKeP7ro1_8MYu3sB2O4SFL1LhAHF8DWLnosi4kujLYVx67n4aOVxjM8SJKIFyBssE-Xd6h-Wy57k85sJZRSwKjJNd2uNm95Jl-Yfat34A&__tn__=-%5dK-R
http://darujemekrouzky.cz/?fbclid=IwAR0QyIzNCCsPfhmbQQb1Rl2u8b8Y0qMh7QwXeKCBIqmqGH4sngHmGybmeCw
https://www.facebook.com/komarekfoundation?__cft__%5b0%5d=AZXfUCHe6fBMyD4ivzxwTAThx5T6LCitA2JgRlz-sKoWWVc1n_HZAksfYgvFDvrQIkyf3cu4gNYEkxVE9G0loOVy_0KKeP7ro1_8MYu3sB2O4SFL1LhAHF8DWLnosi4kujLYVx67n4aOVxjM8SJKIFyBssE-Xd6h-Wy57k85sJZRSwKjJNd2uNm95Jl-Yfat34A&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/nadaceceskesporitelny/?__cft__%5b0%5d=AZXfUCHe6fBMyD4ivzxwTAThx5T6LCitA2JgRlz-sKoWWVc1n_HZAksfYgvFDvrQIkyf3cu4gNYEkxVE9G0loOVy_0KKeP7ro1_8MYu3sB2O4SFL1LhAHF8DWLnosi4kujLYVx67n4aOVxjM8SJKIFyBssE-Xd6h-Wy57k85sJZRSwKjJNd2uNm95Jl-Yfat34A&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/nadacealbatros/?__cft__%5b0%5d=AZXfUCHe6fBMyD4ivzxwTAThx5T6LCitA2JgRlz-sKoWWVc1n_HZAksfYgvFDvrQIkyf3cu4gNYEkxVE9G0loOVy_0KKeP7ro1_8MYu3sB2O4SFL1LhAHF8DWLnosi4kujLYVx67n4aOVxjM8SJKIFyBssE-Xd6h-Wy57k85sJZRSwKjJNd2uNm95Jl-Yfat34A&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/sazka.cz/?__cft__%5b0%5d=AZXfUCHe6fBMyD4ivzxwTAThx5T6LCitA2JgRlz-sKoWWVc1n_HZAksfYgvFDvrQIkyf3cu4gNYEkxVE9G0loOVy_0KKeP7ro1_8MYu3sB2O4SFL1LhAHF8DWLnosi4kujLYVx67n4aOVxjM8SJKIFyBssE-Xd6h-Wy57k85sJZRSwKjJNd2uNm95Jl-Yfat34A&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/nadacnifondEduzmena/?__cft__%5b0%5d=AZXfUCHe6fBMyD4ivzxwTAThx5T6LCitA2JgRlz-sKoWWVc1n_HZAksfYgvFDvrQIkyf3cu4gNYEkxVE9G0loOVy_0KKeP7ro1_8MYu3sB2O4SFL1LhAHF8DWLnosi4kujLYVx67n4aOVxjM8SJKIFyBssE-Xd6h-Wy57k85sJZRSwKjJNd2uNm95Jl-Yfat34A&__tn__=kK-R
https://www.darujemekrouzky.cz/rozdelene-prispevky-je-nutne-vyuzit-uplatnit-nejpozdeji-do-31-3-2023-uprava-terminu-vyuziti-prispevku/
https://www.darujemekrouzky.cz/rozdelene-prispevky-je-nutne-vyuzit-uplatnit-nejpozdeji-do-31-3-2023-uprava-terminu-vyuziti-prispevku/
https://www.darujemekrouzky.cz/rozdelene-prispevky-je-nutne-vyuzit-uplatnit-nejpozdeji-do-31-3-2023-uprava-terminu-vyuziti-prispevku/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

Chcete-li se přijít pobavit na Cenu Přístav 2023, rezervujte si datum 7. 6. 

2023. Akce bude letos větší, plná překvapení, a proto začne už v odpoledních hodinách. 

Chcete svým podporovatelům poděkovat za jejich pomoc? Nominujte je. 

 

Skautská nadace Jaroslava Foglara vyhlašuje výzvu fondu Dobrý 

skutek 2023. Podpora je směřována na záměry, které neobohacují příjemce 

materiálně nebo finančně, ale podporují konání dobra pro druhé. Všechny podrobnosti 

 

ČRDM oslaví 25. narozeniny. U této příležitosti Vás srdečně zveme na Den 

s Českou radou dětí a mládeže. Chcete-li se přijít a pobavit se s námi, rezervujte si datum 

7. 6. 2023. Akce začne v 15 hodin zajímavými workshopy a večer odevzdáme Ceny Přístav 

2023.  

Čtvrtá letošní Archa má být trochu „podnikavá“. Jaký je Váš recept na 

vhodné doplnění finančních prostředků tam, kde je to zrovna potřeba? Co a jak 

zajímavého podnikáte? Pokud nám své tematické články, postřehy, rady, zkušenosti apod. 

zašlete na e-mail archa@crdm.cz, budeme rádi. Uzávěrka je 12. května. Více 

Pro média připravujeme táborové rady pro rodiče. Pojďte do toho s námi. 

Může jít o doporučení, které souvisí s aktuální dobou a současnou generací dětí, stejně 

tak jako o dobrou radu léty prověřenou. Novináři stojí o citace, takže prosím 

nezapomeňte uvést i jméno a funkci v organizaci. V případě zájmu posílejte prosím na 

sona.polak@crdm.cz 

Dítě Česka 2023: UNICEF otevřel nominace pro třetí ročník ankety. Inspirativní děti a 

mladé lidi je ode dneška možné nominovat prostřednictvím formuláře. „Máme velkou 

radost, že anketa Dítě Česka již třetím rokem dává prostor talentovaným a aktivním 

mladým lidem, kteří pomáhají dělat svět lepším místem a inspirují své vrstevníky. 

Nominace od škol, kroužků, rodičů, kamarádů nebo dětí samotných přijímáme až do 30. 

září,“ říká ředitelka české pobočky UNICEF Pavla Gomba. 

Dne 27. dubna 2023 se konalo 57. Valné shromáždění České rady dětí 

a mládeže. Delegáti a delegátky kromě jiného odsouhlasili přijetí dvou nových 

členských organizací (Občanský spolek táborníků Apolena a Spolek Medvědí stopy), jakož i 

návrh upraveného rozpočtu ČRDM na rok 2023. Vyslechli též ekonomické, projektové a 

legislativní informace Představenstva ČRDM stejně jako zprávu Kontrolní komise ČRDM. 

Podrobněji 

 

 
 
 

  

http://www.radambuk.cz/
https://pristav.crdm.cz/
https://www.facebook.com/skautskanadace/?__cft__%5b0%5d=AZUc4TCyaHSjBTXw5Ej7y7RAxo_dPQ3q3XCzBsihlBWXoZg9feu0b7ehHggZY5yNQ1rUUQ7WmGGBaNnxYUvR_9h9Q4K_GbOBlACSl5X9xi3S-vaqRE9WAVbehDkwIfF41jOxl6fdG_z4fjt5gSK8CKWbl4eN7OxkQTTH0Vif6rum_P3T-IzuvOQeKJa76koihIaoiCBpHTjJXq7N6jUofOiT&__tn__=kK-R
https://bit.ly/DobrySkutek
mailto:archa@crdm.cz
https://www.adam.cz/ctvrta-letosni-archa-ma-byt-trochu-podnikava-uzaverka-je-12-kvetna/
mailto:sona.polak@crdm.cz
https://www.diteceska.cz/nominace
https://www.adam.cz/57-valne-shromazdeni-crdm-prineslo-ceske-rade-dve-dalsi-organizace/
https://www.adam.cz/archa-cislo-2-2023-pise-o-vychove-a-vzdelavani-vedoucich-novych-i-tech-stavajicich/
https://www.adam.cz/archa-cislo-2-2023-pise-o-vychove-a-vzdelavani-vedoucich-novych-i-tech-stavajicich/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Další informace 
 

 
Smyslem projektu Psaní od srdce je přinášet radost seniorům a přispívat k odstraňování bariér mezi 
lidmi i generacemi.  
Cílem projektu je získat v období od 24. dubna do 7. května 2023 pisatele pro několik tisíc dopisů. 
Dopisy poputují za pomoci pečovatelek k seniorům především v domácím prostředí, ale i do domovů 
pro seniory. Zapojit se může každý, kdo má chuť udělat něco hezkého pro lidi ve svém okolí. Můžete 
poslat jeden dopis, nebo se přihlásit k pravidelnému dopisování. 
Projekt pořádá Diakonie ČCE společně s TV Nova. 

 

  

http://www.radambuk.cz/
https://www.diakonie.cz/
https://tv.nova.cz/pomaha


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Český den proti rakovině 2023 
Letošní sbírka, spojená se žlutými kytičkami, 
proběhne ve středu 10. května 2023. 
Na pevných prodejních místech bude možné 
kytičky nabízet až do neděle 14. 5. 
Rádi přivítáme také všechny nové zájemce o 
dobrovolnictví. 
Těšíme se spolu s Vámi na květen a kytičky v 
ulicích! 
 
Cílem této sbírky je: 

1. Přinést veřejnosti informace o prevenci rakoviny prostřednictvím rozdávaných letáčků. 
2. Za nabízené kvítky měsíčku lékařského získat prostředky na boj proti rakovině – na nádorovou 
prevenci, zlepšení kvality života onkologických pacientů, podporu onkologické výuky, výzkumu a 
vybavení onkologických center. 
 
Máte chuť pomáhat aktivněji nebo nepotkáváte ve svém okolí žádné prodejce? 
Staňte se dobrovolníkem sbírky! 
 
Ozvěte se nám co nejdříve na tel. 603 546 116 nebo e-mail: jana.mauleova@arcadia.cz , rádi se s 
Vámi domluvíme na spolupráci. 
Uvítáme spolupráci v jakémkoli rozsahu, organizace i jednotlivce! 
Pokud máte/znáte nějakou provozovnu/prodejnu/lékárnu apod., kde by bylo možné kytičky nabízet, 
velmi přivítáme i tuto možnost – ozvěte se nám co nejdříve! 
Těšíme se na všechny nové spolupracovníky! 
 
Termín sbírky: 
středa 10. května 2023 
(na pevných prodejních místech od středy 10. 5. do neděle 14. 5.) 
 
Hlavní téma letošní sbírky: 
Nádory průdušek a plic – prevence  
Další materiály a kontakty najdete na: https://www.cdpr.cz/letosni-sbirka/ 
https://www.adam.cz/cesky-den-proti-rakovine-2023/ 

České Budějovice se zapojí do Eduzměny ve školství 

Třetím rokem realizuje na Kutnohorsku Nadační fond Eduzměna pilotní projekt na systémové změny 
ve vzdělávání. Na nich se podílejí zřizovatelé škol společně s řediteli, učiteli, rodiči a dětmi. Pro svůj 
unikátní výcvikový program vybral Fond čtveřici regionů, včetně Českobudějovicka. 
„Eduzměna nám poskytne své know-how a zkušenosti z pilotního projektu. Líbí se mi vize předávání 
dobré praxe. Je to možnost, jak se v oblasti školství posouvat dál. Vše by mělo směřovat k tomu, aby 
ze škol odcházely děti připravené na výzvy a příležitosti 21. století, přiblížila primátorka Dagmar 
Škodová Parmová. 
Více informací na Eduzměna | Nadační fond(link is external) 
Jak se dělá dobrá škola? (186.93 KB) 
https://www.c-budejovice.cz/jak-se-dela-dobra-skola 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
mailto:jana.mauleova@arcadia.cz
https://www.cdpr.cz/letosni-sbirka/
https://www.adam.cz/cesky-den-proti-rakovine-2023/
https://www.eduzmena.cz/cs
https://www.c-budejovice.cz/sites/default/files/filefield_paths/eduzmena_jak_se_dela_dobra_skola_plakat_a4_2023_05_09_obyc.pdf
https://www.c-budejovice.cz/jak-se-dela-dobra-skola


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Tvoření s dětmi 

 

http://krokotak.com/2022/07/swimming-ring/ 
 

http://krokotak.com/tag/frog/ 
 

 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
http://krokotak.com/2022/07/swimming-ring/
http://krokotak.com/tag/frog/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Hry s dětmi  

 

BU-KU-HU 

Věk hráčů: Mladší děti, Starší děti, Dospívající a dospělí 

Počet hráčů: 6 až moc 

Délka: Neurčitelná 

Příprava: Bez přípravy 

Parametry: Na ven, Na hřiště, Pro zasmání, Honička 

Úsměvná honička více družstev mezi sebou 

Pravidla 

Rozdělíme se na 3 družinky. Jedna družinka - BU, druhá družinka - KU a třetí družinka - HU. První 

družinka (bu) dělá celou hru bububu, druhá družinka (ku) dělá kukuku a třetí družinka (hu) dělá celou 

dobu huhuhu. Družinka BU honí KU, KU honí HU a HU honí BU. Pokud BU chytne KU, KU konvertuje 

a stává se z něho člen skupinky BU. Protože konvertoval, všechny jeho staré zvyky zmizí a dělá teď 

to, co BU. Tedy celou dobu bude dělat bububu a bude honit KU. Podobně to platí i pro ostatní 

družiny. 

Hra končí, až zbude jen jedna družinka, nebo pokud se to bude hrát dlouhou dobu. 

Vyvolávačka 

Věk hráčů: Mladší děti, Starší děti, Dospívající a dospělí 

Počet hráčů: 4 až moc 

Délka: Neurčitelná 

Příprava: Bez přípravy 

Parametry: Do místnosti, Na ven, Na hřiště, Pohybová, Na postřeh / šikovnost 

Zábavná hra na postřeh :) 

Všichni se rozesadí se na židlích do většího kruhu (venku se stojí v kroužku). 

Jeden hráč vyhodí uprostřed do výšky tenisák a ten když začne padat, vyvolá jméno někoho z 

přítomných. Ten musí míček zachytit a pak znovu vyhazuje a vyvolává. Kdo míček nezachytí, dostává 

trestný bod. Hra končí až někdo dosáhne určitého počtu trestných bodů. 

Potřeby: míček 

http://www.radambuk.cz/
https://www.hranostaj.cz/katalog-2.html
https://www.hranostaj.cz/katalog-4.html
https://www.hranostaj.cz/katalog-16.html
https://www.hranostaj.cz/katalog-18.html
https://www.hranostaj.cz/katalog-1.html
https://www.hranostaj.cz/katalog-2.html
https://www.hranostaj.cz/katalog-4.html
https://www.hranostaj.cz/katalog-25.html
https://www.hranostaj.cz/katalog-24.html


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 5 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

  

  

 

 

 

 

 
 

 

http://www.radambuk.cz/

